共 青 团 天 水 市 委

天水市青年联合会

天水市青年企业家协会

天团联发(2017)02号

关于开展天水市第七届“十大杰出青年”、“十大优秀青年”评选表彰活动的通知

各团县(区)委、直属团委、机关团委及有关单位：

为深入学习贯彻党的十八届三中、四中、五中、六中全会和习近平总书记系列重要讲话精神，大力培养、选树青年人才，表彰近年来活跃在我市各条战线上的杰出青年，树立当代青年先进典型，进一步引导和激励全市广大团员青年积极投身“十三五”建设，立足岗位，积极奋进，无私奉献，为我市经济社会发展贡献青春、智慧和力量，经研究，团市委、市青联、市青企协决定开展天水市第七届“十大杰出青年”、“十大优秀青年”评选表彰活动。现将有关事项通知如下：

一、评选时间

2017年3月-5月
二、评选条件

1．年满18周岁、不满40周岁(1977年5月1日-1999年4月30日出生)的中国公民。
2．坚决拥护中国共产党的领导，热爱祖国、热爱人民、热爱社会主义。

3．遵纪守法，作风正派，品格高尚，在青年中有较强的代表性和示范带动作用，在本单位、本系统、本行业有较高的认可度。

4．理想信念坚定，勤于学习、善于创造、本领过硬、甘于奉献，勇于创新创造、矢志艰苦奋斗，自觉践行和弘扬社会主义核心价值观，在本职岗位上创先争优并取得突出成绩，具有良好的社会影响。
在考察推荐过程中，既要重点关注人选的思想道德素质、工作才能和工作业绩，又要突出基层导向，确保推荐人选结构合理、事迹突出社会认同度高，能够向广大青年传递积极向上的正能量。

各县区、各推荐单位要扩大视野、广辟渠道，人选推荐申报要体现时代性、先进性、示范性，要选树青年创新创业模范、青年爱岗敬业模范、青年思想道德模范。要严把推荐关，推荐人选要确实在本职岗位上做出了突出贡献或发挥了表率作用，具有广泛的社会影响。特别要重点推报在助力和推动我市经济社会发展，在推进脱贫攻坚、青年电商培育、青年创新创业创优、青年致富带头人培养、青年生态环保实践等工作中有突出贡献和具有广泛影响力的优秀青年典型。
三、评选机构

本次评选活动由团市委、市青联、市青企协主办。
　　1．成立天水市第七届“十大杰出青年”、“十大优秀青年”评选活动组织委员会(以下简称“组委会”)，组委会下设办公室(设在团市委组宣部)，负责评选活动的实施工作。

　　2．成立天水市第七届“十大杰出青年”、“十大优秀青年”评选活动评选委员会(以下简称“评委会”)，评委会由组委会成员、有关单位机关党委负责人及有关专家学者组成。

四、评选程序
天水市第七届“十大杰出青年”、“十大优秀青年”评选表彰活动分为推荐人选、实地考察、公示投票、表彰宣传四个步骤进行。具体评选程序如下：

第一阶段：推荐人选(2017年3月1日至3月15日)：采取组织推荐的形式，由各团县(区)委、直属团委、机关团委及有关单位根据评选条件，结合本地、本系统、本单位的实际，在进行广泛宣传和征求各方面意见、建议的基础上，采取自下而上的办法，通过层层推荐、评选和审核，向评选活动组委会办公室推荐候选人。各团县(区)委推荐3名不同界别候选人，直属团委、机关团委及有关单位各推荐1名候选人。

第二阶段：实地考察(2017年3月16日至3月25日)：组委会办公室对所有推荐人选材料进行初步审核，对符合条件的人选按照看工作实绩、查资料、测民意等程序，进行实地考察，最后确定25名正式候选人。
第三阶段：网络投票(2017年3月26日至3月28日)：广泛发动社会各界，对25名候选人通过“天水青年”微信公众平台进行投票。
第四阶段：评审公示(2017年3月29日至4月10日)：评委会对候选人进行认真审查、充分酝酿，按照个人实绩（30%）、微信平台投票结果（40%）、评委会评选结果（30％）进行综合评定。结果提交市委研究后，在天水青年网进行公示。
第五阶段：表彰宣传(2017年4月11日至4月底)： “五四”期间进行表彰，举行颁奖典礼，同时组织新闻媒体开展广泛宣传。
五、几点要求

1．高度重视，精心组织。各团县(区)委、直属团委、机关团委和有关单位要高度重视此次评选活动，切实加强领导，精心组织实施，做好宣传发动工作，使广大团员青年及全社会都关心支持和积极参与这项活动，确保推荐申报工作公平公正，严格慎重，坚持标准，保证质量。
2．规范操作，严格把关。各推荐单位要对推荐人选进行全面考察，要听取候选人所在地(单位)党政部门和业务主管部门的意见，征求所在地组织人事、纪检、公安、计划生育等部门和社会各界的意见，并出具书面证明。考察结束后，推荐单位要对人选进行综合审定，并形成500字的考察推荐意见，意见内容应包括考察过程、推荐理由，并加盖推荐单位公章。

3．材料齐全，符合要求。推荐人选材料包括：①候选人推荐表，由有关部门审核加注意见盖章，方为有效；②推荐人选2000字事迹材料和500字事迹简介(体现个人思想政治表现、工作实绩、社会贡献、获得荣誉)；③推荐人选身份证、毕业证书、学位证书、参与公益事业证明和事迹材料中涉及到的主要奖项的证书复印件；④两寸近期彩色标准照2张，5寸工作、生活照各一张，同时提交电子版；⑤人选是企业法人代表或个体工商户的，须提供营业执照(副本)复印件、税务部门出具的企业税收诚信纳税证明。所有材料A4纸打印，一式三份。推荐材料不齐全或不符合要求的人选，不予受理。所有材料于3月25日前报团市委组宣部，电子版同时发送至tstswzxb8271230@163.com。
推荐评选过程中，各单位如有问题，请与团市委组宣部联系。电话：8885762，地址：天水市七里墩天河广场人力资源大厦D座3区22楼2205室。

附件：天水市第七届“十大杰出青年”、“十大优秀青年”候选人推荐表

共青团天水市委           天水市青年联合会

天水市青年企业家协会

2017年3月1日
                                                      共青团天水市委                  2017年3月1日印发

附件:

天水市第七届“十大杰出青年”、“十大优秀青年”

候 选 人 推 荐 表
	姓名

	性别

	出生

年月

	民族

	政治

面貌

	文化

程度

	联系电话

	工作单位及职务

	个人事迹简介及受表彰情况

	单位(县区)团组织意见
	        （盖章）

        年   月   日
	所在单位党组织意见
	        （盖章）

        年   月   日

	主管部门党组织意见
	      （盖章）

      年    月    日
	评委会意见
	      （盖章）

      年    月    日

文件

- 8 -
- 4 -